АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2025                                       №  85                              х.Новоалександровка
О внесении  изменений  в  реестр
муниципального имущества

Новоалександровского сельского
поселения  в части внесения
земельных участков для размещения
спортивных площадок
                    На основании Федерального  закона  «О введении в действие Земельного Кодекса РФ» № 137-ФЗ от 25.10.2001г,, Приказа министерства экономического развития РФ от 30.08.2011 г. № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», постановления Администрации муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение» от 12.11.2025 № 140 «Об утверждении проекта раздела земельного участка с кадастровым номером 61:01:0110401:689, находящегося в муниципальной собственности и образовании земельного участка в х.Павловка Новоалександровского сельского поселения Азовского муниципального района», постановления Администрации муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение» от 12.11.2024г. № 141 «Об утверждении проекта раздела земельного участка с кадастровым номером 61:01:0110201:713, находящегося в муниципальной собственности, и образовании земельного участка в с. Высочино Новоалександровского сельского поселения Азовского муниципального района», постановления Администрации муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение» от 12.11.2024 № 140 «Об утверждении проекта раздела земельного участка с кадастровым номером 61:01:0110401:683, находящегося в муниципальной собственности, и образования земельного участка в                           х.Павловка Новоалександровского сельского поселения Азовского муниципального района», в соответствии с Положением  об учёте муниципального   имущества   Новоалександровского   сельского   поселения, постановлением Администрации муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение» от 26.05.2025 № 76 «О внесении изменений в постановление № 76 от 26.05.2025 «Об утверждении проекта раздела земельного участка с кадастровым номером 61:01:0110201:713, находящегося в муниципальной собственности, и образовании земельного участка в с.Высочино Новоалександровского сельского поселения Азовского
 муниципального района»,  выписками из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках  и зарегистрированных правах  на объект недвижимости от  19.05.2025, 29.05.2025, Администрация Новоалександровского сельского поселения       п о с т а н о в л я ет:
1. Внести  в Раздел 1. «Сведения о недвижимом имуществе»  Подраздел 1.1 «Сведения о земельных участках» реестра муниципального имущества Новоалександровского сельского поселения земельные участки, расположенные по адресам:

- Российская Федерация,  Ростовская область, Азовский муниципальный район, Новоалександровское сельское поселение, хутор Павловка, пер.Ростовский, з/у 8Б,  с кадастровым номером 61:01:0110401:2527, площадью 1072 кв.м, из категории земель - земли населённых пунктов, вид разрешённого использования - площадки для занятия спортом;

- Российская Федерация,  Ростовская область, Азовский муниципальный район, сельское поселение Новоалександровское, село Высочино, пер.Соколова, участок 3Б, с кадастровым номером 61:01:0110201:2443, площадью 1226 кв.м, из категории земель - земли населённых пунктов, вид разрешённого использования - площадки для занятия спортом;

2. Внести  изменения в Раздел 1. «Сведения о недвижимом имуществе»  Подраздел 1.1 «Сведения о земельных участках» реестра муниципального имущества Новоалександровского сельского поселения,  указав в сведениях о     земельных  участках, расположенных по адресам:

-  Ростовская область,  район Азовский, х. Павловка, пер.Ростовский, 8,  из категории земель - земли населённых пунктов, вид разрешённого использования - для эксплуатации здания СДК, площадь - 5830 кв.м, кадастровый номер 61:01:0110401:689, принадлежащий на праве собственности МО «Новоалександровское сельское поселение», на праве постоянного (бессрочного) пользования МБУК «Сельский Дом культуры х.Новоалександровка» Новоалександровского  сельского поселения» изменение площади с 5830 кв.м на 5047 кв.м.

-  Ростовская область,  район Азовский, с.Высочино, ул.М.Горького, 33 из категории земель - земли населённых пунктов, вид разрешённого использования - для эксплуатации здания СДК, площадь - 6119 кв.м, кадастровый номер 61:01:0110201:713, принадлежащий на праве собственности МО «Новоалександровское сельское поселение», на праве постоянного (бессрочного) пользования МБУК «Сельский Дом культуры х.Новоалександровка» Новоалександровского  сельского поселения» изменение площади с 6119 кв.м на 4604 кв.м.

3. Ведущему специалисту по имущественным и земельным отношениям Стороженко Л.М. внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества  Новоалександровского сельского поселения.
4. Главному бухгалтеру Кирпичевой О.А. внести изменения в  бухгалтерский учёт данных объектов, согласно п.1, п.2 настоящего постановления.
5. Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования)  на официальном сайте администрации Новоалександровского  сельского поселения www.novoaleksandrovskoe.ru.

6.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий

обязанности главы
Администрации

Новоалександровского

сельского поселения                                                        С.П.Штефан